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Planung in den Klassen 2020/21 (Stand 05.07.2020) 

5. Klasse 
 

Zu Beginn 

 

 

21.08.2020 
 

 

13.09.2020 

 
 

13.11.2020 

 

20.11.2020 
 

 

 

 
 

 

14.12.2020 

 

 
28.01.2021 

 

 

05.02.2021 
06.02.2021 

 

21.05.2021 

 
05.07.-09.07.2021 

 

 

13.07.2021 
 

15.07.2021 

Teambildung & Soziales Lernen 
 

Einstiegstage in den ersten Tagen des 

Neuen Schuljahres 

 
Busschule 

 

 
Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 

 

 

Französisch à la carte 

 

Schnuppertag in die BO 8. Klässler 
gestalten Einblick in die verschiedenen 

Bereiche der BO Schwerpunkt HuS/ 

TuN/ WuV 

 
 

 

Schulgottesdienst 

 
 

Wintersporttag 

 

 

MINT-Projekttag 
Tag der offenen Tür 

 

Bundesjugendspiele 

 
Projektwoche/ BUT: 

Gemeinsam Klasse sein 

 

Kulturtag 
 

Wandertag I 

6. Klasse 
 

13.09.2020 

 

14.12.2020 
 

28.01.2021 

 

05.02.2021 

06.02.2021 
 

21.05.2021 

 

25.06.2021 
 

05.07.-09.07.2021 

 

Sexualkunde/ Medienkompetenz 
 

 

Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 

 

Schulgottesdienst 

 

Wintersporttag 

 
MINT-Projekttag 

Tag der offenen Tür 

 

Bundesjugendspiele 
 

Jahreszeugnisse 

 

Projektwoche/ But 
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13.07.2021 
 

 

15.07.2021 

Die Sexualität des Menschen 
Kulturtag 

 

Wandertag I 

7. Klasse 
 

 

13.09.2020 
 

02.10.2020 

 

09.10.Einführung für alle! 
26.10.20, 7a 

27.10.20, 7b 

28.10.20, 7c 

02.11/ 03.11 Gespräche 

 
N.N. 

 

18.11.2020 

 
 

 

15.01.2021 

 
28.01.2021 

 

05.02.2021 

06.02.2021 

 
 

 

09.02.-11.02.2021 

 
Im März 2021 

 

 

12.04.-23.04.2021 
 

21.04.2021 

 

07.05.-08.05.2021 
 

21.05.2021 

 

 

28.06.-09.07.2021 
 

 

05.07.-09.07.2021 

 
13.07.2021 

 

15.07.2021 

Berufsorientierung startet! 

 

 
Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 

 

Berufsorientierungsrallye 

 

Profil AC 
 

 

 

 
 

Green-Day 

 

Elternabend zur Berufsorientierung mit 

Referenten aus der Industrie und 
Handwerk 

 

Profiltag: MANATU, MusikTheater, Sport/ 

Ernährung 
 

Wintersporttag 

 
MINT-Projekttag 

Tag der offenen Tür 

 

 

3 Tage Schnupperpraktikum 
 

Drogenprävention/ Apotheke macht 

Schule 

 
Werkstatttage I. Durchgang 

 

Girls-Day 

 
Berufsinformationsmesse BIM 

 

 

Bundesjugendspiele 

 
 

Werkstatttage II. Durchgang 

 

 
Projektwoche/ But 

 

Kulturtag 
 
Wandertag I 
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8. Klasse 
 

 

 
 

13.09.2020 

 

28.09. – 02.10.2020 

 
01.10-07.10.2020 und 08.10.20 

 

 

 

Offen! 
 

Offen! 

 

26.10.-06.11.2020 
 

18.11.2020 

 

 
 

28.01.2021 

 

05.02.2021 
06.02.2021 

 

Im März 2021 

 

21.03.2021 
 

07.05.-08.05.2021 

 

21.05.2021 
 

05.07.-09.07.2021 

 

13.07.2021 
 

15.07.2021 

Drogenprävention, Sexualkunde, 
Zeitungsprojekt und 

Nachhaltigkeitsprojekt zum 

Thema: Umwelt- und Soziales 

 
Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 

 

Bewerbertraining 

 

Werktstatttage nur für SchülerInnen 
die Profil-AC im 7. Schuljahr absolviert 

haben 

 

Sexualpädagogisches Angebot 
 

Green-Day 

 

2 Wochen Praktikum 
 

Elternabend zur Berufsorientierung mit 

Referenten  

 

 
Wintersporttag 
 

MINT-Projekttag 

Tag der offenen Tür 
 

Drogenprävention 

 

Girls-Day 
 

Berufsinformationsmesse (BIM) 

 

Bundesjugendspiele 
 

Projektwoche/ But 

 

Kulturtag 
 

Wandertag I 

9. Klasse 
 

 

 

      
13.09.2020 

 

Nach Bedarf! 

 

09.11. – 13.11.2020 
 

N.N.  

 

 
18.11.2020 

Soziales Engagement/Globales 
Lernen/ Babyprojekt/ 

Drogenprävention 

 

 
Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 

 

Elternschulung Bewerbungsschreiben 

 
Bewerbercamp + Freitag: Tag der 

Berufs-und Studienorientierung 

 

Green-Day 

 
Elternabend zur Berufsorientierung mit 
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16.12.-18.12.2020 

 

18.01. – 29.01.2021 
04.02.- 01.07.2021 

 

 

05.02.2021 

06.02.2021 
 

 

Termin N.N. 

 
IM März 2021 nur BR-Klassen ☺ 

 

 

21.03.2021 
 

07.05.-08.05.2021 

 

21.05.2021 

 
05.07.-09.07.2021 

 

09.06.2021 

 
  

Referenten  
 

Babyprojekt 

 

2 Wochen Praktikum (+ 9 Sek. I) 
Praxistage (ohne 9 Sek.I) 

(14x!) 

 

MINT-Projekttag 

Tag der offenen Tür 
 

 

Drogen im Straßenverkehr 

 
Übergangsgespräche mit der Agentur 

für Arbeit  

 

Girls-Day 
 

Berufsinformationsmesse BIM 

 

Bundesjugendspiele 
 

Projektwoche/ BUT 

 

Abschlussfeier Zeugnisausgabe für die 

SchülerInnen der 9b, 9d.  

10. Klasse 
 

 

13.09.2020 

 
26.10. – 30.10.2020 

 

Offen 

 

28.11.2020 
 

 

28.01.2021 

 
05.02.2021 

06.02.2021 

 

21.04.2021 
 

07.05.-08.05.2021 

 

21.05.2021 

 
05.07.-09.07.2021 

 

09.07.2021 

Globales Lernen 
 

  
Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 

 
1 Woche Praktikum 

 

Green-Day 

 
Elternabend zur Berufsorientierung mit 

Referenten  

 

Wintersporttag 

 
MINT-Projekttag 

Tag der offenen Tür 

 

Girls-Day 
 

Berufsinformationsmesse BIM 

 

Bundesjugendspiele 
 

Projektwoche / BUT 

 

Abschlussfeier Zeugnisausgabe 
 

 


