

Planung in den Klassen 2020/21 (Stand 05.07.2020)

Transfer 2020/2	•
5. Klasse	Teambildung & Soziales Lernen
Zu Beginn	Einstiegstage in den ersten Tagen des Neuen Schuljahres
21.08.2020	Busschule
13.09.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ©)
13.11.2020	Französisch à la carte
20.11.2020	Schnuppertag in die BO 8. Klässler gestalten Einblick in die verschiedenen Bereiche der BO Schwerpunkt HuS/ TuN/ WuV
14.12.2020	Schulgottesdienst
28.01.2021	Wintersporttag
05.02.2021 06.02.2021	MINT-Projekttag Tag der offenen Tür
21.05.2021	Bundesjugendspiele
05.0709.07.2021	Projektwoche/ BUT: Gemeinsam Klasse sein
13.07.2021	Kulturtag
15.07.2021	Wandertag I
6. Klasse	Sexualkunde/ Medienkompetenz
13.09.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ©)
14.12.2020	Schulgottesdienst
28.01.2021	Wintersporttag
05.02.2021	MINIT Projekttes
06.02.2021	MINT-Projekttag Tag der offenen Tür
21.05.2021	Bundesjugendspiele
25.06.2021	Jahreszeugnisse
05.0709.07.2021	Projektwoche/ But



13.07.2021	Die Sexualität des Menschen Kulturtag
15.07.2021	Wandertag I Berufsorientierung startet!
7. Klasse	beruisorientierung startet:
13.09.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ☺)
02.10.2020	Berufsorientierungsrallye
09.10.Einführung für alle! 26.10.20, 7a 27.10.20, 7b 28.10.20, 7c 02.11/ 03.11 Gespräche	Profil AC
N.N.	Green-Day
18.11.2020	Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten aus der Industrie und Handwerk
15.01.2021	Profiltag: MANATU, MusikTheater, Sport/ Ernährung
28.01.2021	Wintersporttag
05.02.2021 06.02.2021	MINT-Projekttag Tag der offenen Tür
09.0211.02.2021	3 Tage Schnupperpraktikum
Im März 2021	Drogenprävention/ Apotheke macht Schule
12.0423.04.2021	Werkstatttage I. Durchgang
21.04.2021	Girls-Day
07.0508.05.2021	Berufsinformationsmesse BIM
21.05.2021	Bundesjugendspiele
28.0609.07.2021	Werkstatttage II. Durchgang
05.0709.07.2021	Projektwoche/ But
13.07.2021	Kulturtag
15.07.2021	Wandertag I



8. Klasse	Drogenprävention, Sexualkunde, Zeitungsprojekt und Nachhaltigkeitsprojekt zum Thema: Umwelt- und Soziales
13.09.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ©)
28.09 02.10.2020	Bewerbertraining
01.10-07.10.2020 und 08.10.20	Werktstatttage nur für SchülerInnen die Profil-AC im 7. Schuljahr absolviert haben
Offen!	Sexualpädagogisches Angebot
Offen!	Green-Day
26.1006.11.2020	2 Wochen Praktikum
18.11.2020	Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten
28.01.2021	Wintersporttag
05.02.2021 06.02.2021	MINT-Projekttag Tag der offenen Tür
Im März 2021	Drogenprävention
21.03.2021	Girls-Day
07.0508.05.2021	Berufsinformationsmesse (BIM)
21.05.2021	Bundesjugendspiele
05.0709.07.2021	Projektwoche/ But
13.07.2021	Kulturtag
15.07.2021	Wandertag I
9. Klasse	Soziales Engagement/Globales Lernen/ Babyprojekt/ Drogenprävention
13.09.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ©)
Nach Bedarf!	Elternschulung Bewerbungsschreiben
09.11 13.11.2020	Bewerbercamp + Freitag: Tag der Berufs-und Studienorientierung
N.N.	Green-Day
18.11.2020	Elternabend zur Berufsorientierung mit



	Referenten
16.1218.12.2020	Babyprojekt
18.01 29.01.2021 04.02 01.07.2021	2 Wochen Praktikum (+ 9 Sek. I) Praxistage (ohne 9 Sek.I) (14x!)
05.02.2021 06.02.2021	MINT-Projekttag Tag der offenen Tür
Termin N.N.	Drogen im Straßenverkehr
IM März 2021 nur BR-Klassen ☺	Übergangsgespräche mit der Agentur für Arbeit
21.03.2021	Girls-Day
07.0508.05.2021	Berufsinformationsmesse BIM
21.05.2021	Bundesjugendspiele
05.0709.07.2021	Projektwoche/ BUT
09.06.2021	Abschlussfeier Zeugnisausgabe für die SchülerInnen der 9b, 9d.
10. Klasse	Globales Lernen
10. Klasse 13.09.2020	Globales Lernen Nibelungenlauf (wer möchte ©)
13.09.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ©)
13.09.2020 26.10 30.10.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ©) 1 Woche Praktikum
13.09.2020 26.10. – 30.10.2020 Offen	Nibelungenlauf (wer möchte ③) 1 Woche Praktikum Green-Day Elternabend zur Berufsorientierung mit
13.09.2020 26.10 30.10.2020 Offen 28.11.2020	Nibelungenlauf (wer möchte ③) 1 Woche Praktikum Green-Day Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten
13.09.2020 26.10 30.10.2020 Offen 28.11.2020 28.01.2021 05.02.2021	Nibelungenlauf (wer möchte ☺) 1 Woche Praktikum Green-Day Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten Wintersporttag MINT-Projekttag
13.09.2020 26.10 30.10.2020 Offen 28.11.2020 28.01.2021 05.02.2021 06.02.2021	Nibelungenlauf (wer möchte ©) 1 Woche Praktikum Green-Day Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten Wintersporttag MINT-Projekttag Tag der offenen Tür
13.09.2020 26.10 30.10.2020 Offen 28.11.2020 28.01.2021 05.02.2021 06.02.2021 21.04.2021	Nibelungenlauf (wer möchte ③) 1 Woche Praktikum Green-Day Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten Wintersporttag MINT-Projekttag Tag der offenen Tür Girls-Day
13.09.2020 26.10 30.10.2020 Offen 28.11.2020 28.01.2021 05.02.2021 06.02.2021 21.04.2021 07.0508.05.2021	Nibelungenlauf (wer möchte ©) 1 Woche Praktikum Green-Day Elternabend zur Berufsorientierung mit Referenten Wintersporttag MINT-Projekttag Tag der offenen Tür Girls-Day Berufsinformationsmesse BIM